Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N.°   065   /2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
À Secretaria Municipal de Obras

Assunto: Manutenção da Iluminação
0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhe confere poderes os artigos 209 e 210, vem respeitosamente â
presença de Vossa Excelência, INDICAR a  manutenção de toda a iluminação pública
da  Luciano  Medeiros

JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO, que compete à prefeitura a manutenção da

iluminação pública do Município;
CONSIDERANDO, que os Munícipes de Engenheiro Paulo de Frontein

fazem contribuição mensalmente para melhorias na iluminação pública.
É de urgência o atendimento a esta indicação, pois no ponto de ônibus

próximo ao Fórum e na entrada do bairro Santo Antônio, estão no completo "breu".
Trazendo insegurança a todos que por ali transitam, em epsecial, aos que transitam a
pé. Além disso, a estrada  Luciano  Medeiros é atualmente uma das principais vias que
liga o municipio de Eng° Paulo de Frontin a Mendes, a falta de iluminação pode acarretar
diversos problemas indesejáveis em nossa pacata cidade.

Diante do exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência no
atendimento desta indicação.

(),
Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin, 	de Fevereiro de 2025

Vi ttis de Almeida dos Santos Nora
Vereador Autor

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n°   °WI"   de   021/ 	P
4S_

Livro  n° 	 Fls

Ass.

Endereço: Praça Nelson Salles, s/n2 — 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.  Tel.:
(24)2463-1212/1299

	Page 1